РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 20 января 2023 года  №  2 - р
с. Чернавское

О  плане мероприятий по обеспечению
безопасности людей, охране их жизни
и здоровья на водных объектах

Чернавского сельсовета в 2023 году

          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Чернавского сельсовета на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

          2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2023 года.

          3.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

          Глава Чернавского сельсовета                                                                      Г.И. Иргалеев

                                                                                       Приложение  к распоряжению
                                                                                       Администрации Чернавского сельсовета

                                                                                       от  20 января 2023 года № 2-р

                                                                                       «О плане мероприятий  по обеспечению

                                                                                       безопасности людей, охране их жизни
                                                                                       и здоровья на водных объектах

                                                                                       Чернавского сельсовета в 2023 году»

План мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах
на территории Чернавского сельсовета  в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица и исполнители
	сроки исполнения
	отметка об исполнении

	1

	Обеспечение безопасности в период таяния  льда, установка аншлагов, запретительных знаков. Организация в наиболее опасных местах дежурств, патрулирования
	Администрация сельсовета
	март – апрель

	2
	Информационная работа с населением по правилам безопасности на воде в период открытия  купального сезона
	Администрация сельсовета

	май - июнь

	3
	Согласование проведения освидетельствования мест массового отдыха граждан (пляжей)
	Администрация сельсовета
	июнь - август

	4
	Организация систематических работ по уборке мест массового отдыха людей у воды в соответствии с санитарно – гигиеническими нормами и правилами
	Администрация сельсовета
	май - август

	5
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период охоты, рыбной ловли.
	районное общество охотников и рыболовов
(по согласованию)
	август - октябрь

	6
	Совершать периодические объезды водных объектов мест массового отдыха граждан совместно с работниками милиции для оказания своевременной помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	участковый
(по согласованию)
	июль - август

	7
	Обеспечение безопасности в период установления льда, установка аншлагов, запретительных знаков. Организация в наиболее опасных местах дежурств, патрулирования
	Администрация сельсовета
	ноябрь-декабрь

	8
	Обеспечение безопасности людей при массовом подледном лове рыбы, информационная работа в СМИ, установка аншлагов, дежурств.
	районное общество охотников и рыболовов

(по согласованию)
	зимний период

	9
	Обеспечивать меры безопасности во время  проведения культурно массовых мероприятий
	Администрация сельсовета,  ГБУ «Глядянская ЦРБ», (по согласованию)
	в течение года